
UCHWAŁA NR 68/IX/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej-Komisji Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi z apelem o powołanie 

stałej podkomisji do spraw rozwiązywania problemów zwiększającej się populacji dzików na 
terenie kraju 

Na podstawie § 30 ust. 1 pkt 3 ust. 2 Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą 
Nr 316/VIII/23/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie Statutu 
Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz.Urz.Woj. Mazowieckiego z 2021 r. poz. 2239 ze zm.), w związku 
z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465)  Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Występuje do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej-Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi z apelem o powołanie- na podstawie 
art. 165 ust. 1 Regulaminu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej-stałej podkomisji do spraw 
rozwiązywania problemów zwiększającej się populacji dzików na terenie kraju. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Przesyła -drogą eletroniczną-apel do wiadomości innych gmin Rzeczypospolitej Polskiej 

z wystąpieniem o rozważenie podjęcia analogicznej uchwały (apelu). 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 
 

Id: 86DFA2F3-0FCA-403A-9A76-062A4B8E2B32. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr   68/IX/7/2024 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 22 października 2024 r. 

Dane podmiotu wnoszącego apel: 
Rada Miejska Konstancin-Jeziorna 
Adres: ul. Piaseczyńska 77, 05-520 Konstancin-Jeziorna 
 
Dane Podmiotu, do którego kierowany jest apel: 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej-Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
oraz Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Adres: ul. Wiejska 4/6/8, 00-920 Warszawa 
 
           APEL 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej-Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi z apelem o powołanie- na podstawie 
art. 165 ust. 1 Regulaminu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej-stałej podkomisji do spraw 
rozwiązywania problemów zwiększającej sie populacji dzików na terenie kraju. 
Celem niniejszego apelu jest doprowadzenie do powstania stałej podkomisji sejmowej, która przy 
współudziale specjalistów w zakresie między innymi ekologii, ochrony środowiska, łowiectwa, 
ekonomii, leśnictwa, weterynarii i jednostek samorządu terytorialnego wypracuje rozwiązania 
legislacyjne mające na celu rozwiązanie problemów zwiększającej sie populacji dzików na terenie 
kraju. 
        Uzasadnienie 
Gmina Konstancin-Jeziorna mierzy się z niekontrolowanym wzrostem populacji dzików, które 
codziennie pojawiją sie w terenach zabudowanych, budząc tym samym ogromne obawy o zdrowie i 
życie mieszkańców. Do Urzędu Miasta oraz radnych Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna napływają 
zgłoszenia od zaniepokojonych mieszkańców, którzy informują o obecności dzików na terenie gminy 
zarówno na terenach wiejskich, gdzie czynią szkody w uprawach rolnych, jak i na obszarze miasta. 
Ich obecność stała się niepokojąco powszechna i zagraża codziennemu funkcjonowaniu. Zwierzęta te 
zagrażają bezpieczeństwu i życiu ludzi, a także stanowią poważną ingerencję w zieloną infrastrukturę 
gminy.  Wzrost liczby dzików znacząco zwiększa ryzyko wystąpienia ogniska Afrykańskiego Pomoru 
Świń (ASF).  Opisane przypadki stanowią szczególne zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania 
obiektów uzdrowiskowych, w których przebywają kuracjusze i obiektów użyteczności publicznej. 
Obecność tych zwierząt w przestrzeni miejskiej stwarza realne zagrożenie dla zdrowia i życia 
mieszkańców Konstancina-Jeziorny. Problemy związane z niekontrolowanym zasiedleniem terenów 
zurbanizowanych przez dziki mają charakter powszechny i narastający, zarówno na terenie gminy 
Konstancin-Jeziorna, jak i w sąsiadujących gminach, jak również na terenie całego kraju. 
Powstanie stałej podkomisji sejmowej umożliwi wypracowanie rozwiązań, które pozwolą na 
zminimalizowanie problemów wynikających ze zwiększającej się populacji dzików przy jednoczesnej 
dbałości o środowisko. 

Id: 86DFA2F3-0FCA-403A-9A76-062A4B8E2B32. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 68/IX/7/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik    1


